
Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de novembro de 2020                                       DOM nº 6192  Página 4

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Convocação – Estão convocados os membros do Conselho Fiscal 
da Companhia de Tecnologia da Informação de Cachoeiro de 
Itapemirim – DATACI a se reunirem para participarem da 6ª. 
Reunião do Conselho Fiscal a realizar-se no dia 20 de novembro 
de 2020 às 09:00 horas, na DATACI, situada à Rua Vinte e Cinco 
de Março, nº. 28, 2º Pavimento, Cachoeiro de Itapemirim-ES, a 
fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: QUORUM DE 
VOTAÇÃO: a reunião instalar-se-á, em primeira convocação, 
com a presença de Conselheiros que representem, no mínimo, 
1/4 (um quarto) daqueles com direito de voto; em segunda 
convocação instalar-se-á com qualquer número. 1. FLUXO DE 
MOVIMENTO FINANCEIRO REFERENTE AOS MESES DE 
JULHO E AGOSTO DE 2020; 2. BALANCETE E RAZÃO 
CONTÁBIL REFERENTE AOS MESES DE JULHO E AGOSTO 
DE 2020; e 3. ASSUNTOS GERAIS. Cachoeiro de Itapemirim, 10 
de novembro de 2020.

CARLOS HENRIQUE SALGADO
Diretor Presidente DATACI

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 355/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos 
do art. 79, I, da Lei 4009/94, o servidor comissionado, mencionado 
abaixo, conforme atestado apresentado através do requerimento 
protocolado nesta Casa sob o nº (geral) 6674/2020:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data fim Retorno

EMILIA 
fONTOURA D 

AVILA
COORDENADOR 

FINANCEIRO 07 06/11/2020 12/11/2020 13/11/2020

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de novembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 356/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE fÉRIAS A ASSESSOR 
AO SERVIDOR EfETIVO.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares, a que tem direito, ao 
servidor efetivo, mencionado abaixo, nos termos do art. 70, § 3º, 
II, da Lei 4009/94:

 Servidor Período Aquisitivo Período de Usufruto Retorno

fABIANA LOPES DOS 
SANTOS

07/02/2019 a 06/02/2020 23/11/2020 a 22/12/2020 23/12/2020

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de outubro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

PORTARIA Nº 357/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos 
do art. 79, I, da Lei 4009/94, o servidor comissionado, mencionado 
abaixo, conforme atestado apresentado através do requerimento 
protocolado nesta Casa sob o nº (geral) 6695/2020:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data fim Retorno

AMANDA 
fACINE CECON

ASSESSOR 
ESPECIAL DE 

RH
05 10/11/2020 14/11/2020 15/11/2020

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de novembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador-Presidente

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6630/2020

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, DECLARO 
como inexigível a licitação para a contratação do INSTITUTO 
BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, 
CNPJ nº. 33.645.482/0001-96, com sede na rua do Rosário, nº 72, 
Centro, Rio de Janeiro, R.J., no valor de R$ 8.940,00 (oito mil, 
novecentos e quarenta reais) referente a renovação de acesso ao 
laboratório de administração municipal – LAM do instituto brasi-
leiro de administração municipal conforme documentos e demais 
elementos constantes do Processo Administrativo nº 6262/2020.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e 
encaminho para a devida publicidade.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 13 de Novembro de 2020

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 38003400340033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


